
Zpráva o činnosti AS UK za
období únor 1999 - leden 2000

Compiled Jan 21, 2018 11:41:13 PM by Document Globe ®   1

Zpráva o činnosti AS UK za období únor 1999 - leden 2000
1)
Předsednictvo AS UK pracovalo celé období ve složení:
Prof. Jan Bednář, předseda
Mgr. David Tonzar, místopředseda
Prof. Josef Marek
Doc. Vladimír Geršl
JUDr. Josef Staša
Funkci jednatele zastával doc. Michal Šobr.

Na činnosti AS UK se podílely tyto pracovní komise:
• legislativní
• ekonomická
• studijní
• sociální
• ediční
• zahraniční

2)
AS UK se v uvedeném období sešel na dvanácti plenárních zasedáních ve dnech: 5. 3., 16. 4., 4. 6., 11. 6., 24. 9., 1.
10., 8. 10., 15. 10, 22. 10., 12. 11., 10. 12. 1999 a 28. 1. 2000.

Předsednictvo konalo jedenáct svých schůzí ve dnech: 5. 3., 10. 3., 26. 3., 16. 4., 14. 5., 2. 7., 29. 7., 3. 9., 18. 10.,
26. 11. 1999 a 14. 1. 2000.
Zápisy o všech zasedání AS UK i schůzích jeho předsednictva jsou uloženy v sekretariátu.

3)
Časově nejnáročnější záležitostí jednání AS UK byla zřejmě příprava a schvalování vnitřních předpisů UK a jejích
součástí. AS UK schválil dva vnitřní předpisy vyžadované zákonem (Volební a jednací řád AS UK, Jednací řád VR UK) a
14 dalších vnitřních předpisů definovaných ve Statutu UK. Rovněž dne 28. 1. schválil novelu Řádu přijímacího řízení UK.

Pokud jde o vnitřní předpisy fakulta a dalších součástí UK, byla jich již projednána a schválena naprostá většina. Kromě
několika Organizačních řádu dalších součástí zbývá dořešit dosud spornou záležitost ohledně Statutu PřF UK (omezení
opakování funkčních období proděkanů a vedoucích kateder) a dále zbývají pouze vnitřní předpisy Katolické teologické
fakulty, které dosud nebyly fakultou předloženy. Novému AS UK zbývá dokončit práce na dvou vnitřních předpisech UK
(Řád hodnocení výuky studenta, Pravidla pro studium cizinců studujících mimo studijní programy).

4)
Mimořádně významnou záležitostí v rámci činnosti AS UK byla příprava volby kandidátů na rektora a vlastní volební akt
(22. 10. 1999), v němž byl již v prvním kole zvolen prof. ing. Ivan Wilhelm, CSc., dosavadní prorektor UK.

5)
Z dalších význačných bodů činnosti AS UK je třeba se zmínit zejména o schválení Dlouhodobého záměru UK, vyjádření
k Dlouhodobým pravidlům pro přípravu rozpočtu a schválení jejich konkretizace pro rok 2000.

6)
Náročnou záležitostí byla i organizace voleb nového AS UK (začátek funkčního období 1. 2. 2000), které poprvé
probíhaly podle nového volebního řádu. AS UK dále nominoval zástupce UK a schválil delegáty za jednotlivé fakulty
do RVŠ (funkční období od 1. 1. 2000).

7)
Soustavnou pozornost věnoval AS UK přípravě založení Fakulty humanitních studií UK. Tato činnost vyvrcholila 28. 1.
2000 tajným hlasováním, v němž většina členů vyslovila doporučení vedení UK, aby materiály ohledně projektu nové
fakulty předložilo Akreditační komisi.



Compiled Jan 21, 2018 11:41:13 PM by Document Globe ®   2

8)
Velká pozornost byla na několika zasedáních věnována politováníhodnému incidentu s přijímacím řízením na PF UK
v červnu 1999. AS k této kauze uskutečnil mimořádné zasedání dne 8. 10. 1999, na němž v tajném hlasování převážnou
většinou hlasů přijal usnesení s výzvou děkanovi PF UK k odstoupení. Zmíněný incident rovněž inicioval práce na novele
Řádu přijímacího řízení UK, která byla schválena 28. 1. 2000. K dané záležitosti se AS UK vyslovil v několika usneseních,
kde konstatoval, že z čistě právního hlediska sice neshledal v činnosti vedení a orgánů PF při vyšetřování incidentu
pochybení, avšak z hlediska morální, občanské a akademické odpovědnosti ji charakterizoval jako nedostatečnou.
Rovněž vyslovil nespokojenost s postojem děkana fakulty k poskytování informací o vyšetřování.

prof. RNDr. Jan Bednář, v.r.
předseda AS UK


